МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

12.04.2017                                                                                                      № 627

Мурманск

Об аккредитации общественных наблюдателей при проведении

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования в досрочный период

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 28.06.2013 № 491 «Об утверждении Порядка аккредитации

граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады

школьников и олимпиад школьников», во исполнение приказов Министерства

образования и науки Мурманской области от 28.07.2016 № 1477 «Об

организации и проведении в 2016/2017 учебном году в Мурманской области

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования», в целях обеспечения

открытости и прозрачности процедур проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего

общего образования в Мурманской области в 2016/2017 учебном году,

повышения доверия общества к процедуре проведения государственной

итоговой аттестации за счет возможности предоставления оперативной

информации о ходе проведения экзаменов, усиления контроля за ходом

проведения экзаменов п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый список лиц, аккредитованных в качестве

общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования в

досрочный период.

2. Отделу общего образования (Ахметшина С.И.) организовать проведение

обучения общественных наблюдателей 18.04.2017.

3. Государственному автономному учреждению дополнительного

профессионального образования Мурманской области «Институт развития

образования» (Ткач Н.Ф.):

3.1. Обеспечить оформление и выдачу удостоверений общественных

наблюдателей и графиков общественного наблюдения.

3.2. Уведомить общественных наблюдателей о дате проведения

государственной итоговой аттестации и адресах пунктов проведения экзамена, в

которых они будут присутствовать.

2

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра Ковширу И.А.

Министр                                                                                                   Н.Н. Карпенко

3

Утвержден приказом

Министерства образования

 и науки Мурманской области

от 12.04.2017_ № 627_

Список лиц, аккредитованных в качестве общественных наблюдателей

при проведении государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования в досрочный

период

1. Шатобалова Мария Анатольевна